
Programové prohlášení Zastupitelstva obce Bašť 

2019 – 2021 

 

 

 

Jako zastupitelé obce Bašť prohlašujeme, že: 

 

- se zasadíme o udržitelný a vyvážený rozvoj obce, 

- budeme obec bránit před ambiciózními a megalomanskými developerskými záměry, 

- budeme aktivně spolupracovat na vzniku nové Základní školy v dostatečné kapacitě 

pro děti naší obce, 

- zajistíme dostatečnou kapacitu pro děti z Baště v Mateřských školách, 

- vyvineme maximální úsilí pro zklidnění dopravy v obci, a to i s ohledem na možný 

budoucí vývoj, 

- budeme podporovat spolkovou činnost v obci, 

- podporujeme iniciativu STOP Letiště Vodochody, 

- dokončíme rekonstrukci objektu U Oličů, 

- připravíme Program rozvoje obce Bašť, který bude vycházet z definované vize a který 

zajistí ucelený a provázaný rozvoj celého území obce pro všechny skupiny obyvatel 

- ukončíme nahodilé, nekoncepční a solitérní budování prvků občanské vybavenosti a 

nahradíme je koncepčním přístupem směřující k přijaté vizi obce, 

- budeme pečovat o vzhled obce, 

- budeme podporovat či organizovat vzdělávací akce pro různé cílové skupiny (děti, 

rodiče, senioři apod.), 

- v rámci rozvoje obce se zaměříme také na nové technologie z oblasti „SMART 

Cities“, 

- zpřístupníme veřejnosti zvukové záznamy z jednání Zastupitelstva obce, 

- zpřístupníme veřejnosti podklady pro jednání Zastupitelstva obce (v souladu 

s požadavky GDPR), 

- zahájíme opětovné vydávání Bašteckého zpravodaje, 

- vytvoříme zóny pro pasivní či aktivní odpočinek respektující potřeby různých skupiny 

obyvatel od nejmenších až po ty nejstarší, 

- budeme i nadále podporovat zajištění pořádku a bezpečnosti v obci. 


